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PELASTUSLAITOS HALUAA MUISTUTTAA TURVALLISESTA JUHANNUKSEN VIE-
TOSTA 
 
Avotulen teko ja juhannuskokot  
 
Juhannus lähenee ja pelastuslaitos haluaa muistuttaa juhannuskokkoihin ja avotulen te-
koon liittyvästä palovaarasta. Pelastuslaitos ei myönnä erillisiä kokkolupia. Avotulen teko 
vaatii aina maanomistajan luvan. Kokosta ja muusta avotulesta ei saa aiheutua vaaraa 
eikä savuhaittoja. Pelastusviranomaisella on oikeus kieltää kokon poltto, jos siitä aiheutuu 
vaaraa. 
 
Seuraavista asioista on syytä huolehtia, kun kokkoa suunnitellaan:  
 
- metsäpalovaroituksen aikana juhannuskokon ja muiden avotulien tekeminen on kiellet-

ty metsäalueen välittömään läheisyyteen, paikkoina voi siis tulla kyseeseen jokin niemi, 
luoto tms., jossa leviämisvaaraa ei ole (mukaan lukien heitteet) 

- juhannuskokkoa ja muitakaan avotulia ei saa sytyttää ilman maanomistajan lupaa 
- kokon paikka on valittava siten, ettei siitä aiheudu palon leviämisvaaraa joko maastoon 

tai rakennuksiin 
- kokko on rakennettava palamattomalle alustalle eli syttyvä kasvillisuus on poistettava 

sekä kokon alta että riittävän laajalta alueelta sen ympäriltä, turvallisin paikka on kallio, 
hiekkaranta tai vedessä oleva lautta 

- tuulen suunta ja voimakkuus on otettava huomioon ennen kokon sytyttämistä 
- sammutusvälineitä on varattava riittävästi tulen sammuttamista varten 
- varaa alkusammutusvälineet myös grillin ääreen 
- tulta ja ympäristöä on valvottava koko palamisajan 
- palojätteet on lopuksi sammutettava vedellä. 

 
Kokon sytyttäjän on syytä muistaa olevansa vastuussa mahdollisista vahingoista. Hän on 
myös velvollinen huolehtimaan kokon vartioinnista ja jälkisammutuksesta sekä palamisjät-
teiden käsittelystä. 
 
Lisätietoja ja opastusta avotulenteossa antavat päivystävät palomestarit ja paloesimiehet. 
Mikäli tuli riistäytyy hallinnasta ja tarvitaan pelastustoimen apua, niin tulee soittaa hätänu-
meroon 112. 
 
Vesillä liikkuminen ja uiminen - Hukkumistilastot ovat murheelliset jo nyt 
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton keräämän ennakkotilaston mukaan touko-
kuun loppuun mennessä on hukkumisonnettomuuksissa menehtynyt 28 henkilöä. Hukku-
neista miehiä on ollut 21 ja naisia seitsemän. Kanta-Hämeen pelastuslaitos haluaa muis-
tuttaa vesillä liikkujia turvavälineiden käytöstä ja oikeasta turvallisuusasenteesta.  

Hyvä uimataito antaa mahdollisuuden selvitä yllättävistäkin tilanteista ja hengenpelastus-
taidot voivat pelastaa lähimmäisen hengen. Järjenkäyttö kannattaa muistaa lämpimilläkin 
keleillä – veteen ei kannata rynnätä suin päin ja omia uimataitojaan ei pidä yliarvioida. Ui-
maan ei myöskään ole viisasta mennä yksin ja pienten lasten vesileikkejä tulee aina val-



voa erityisen huolellisesti. Lasten vesileikkejä tulee valvoa myös niillä uimarannoilla, joilla 
on järjestetty uimavalvonta.  
 
Kahdeksan kymmenestä hukkuneesta olisi pelastunut käyttämällä pelastusliivejä. Vesillä 
onkin tärkeää käyttää pelastusliivejä ja muistaa kohtuullisuus alkoholin käytössä.  
Vesillä liikutaan myös valitettavan usein huolimattomasti ja vailla tarpeellisia perustaitoja. 
Oikea asenne ja vesillä liikkumisen perustaidot tekevät veneilystä turvallisen ja miellyttä-
vän kokemuksen. Vene ja sen varusteet kannattaa pitää hyvässä kunnossa ja pullot korka-
ta vasta maissa. Tietoa löytyy esimerkiksi viisaasti vesillä -internetsivustolta 
http://www.viisaastivesilla.fi . 
 
Muistitko testata vapaa-ajan asunnon palovaroittimen toimivuuden? 
Lomailu on huoletonta puuhaa, ja niin tuleekin olla. Siksi paloturvallisuusasioihin kannattaa 
kiinnittää huomiota, ettei yllättävä tulipalo tuo murheita mukanaan. Huolehdi siitä, että si-
nulla on toimiva palovaroitin turvanasi, missä ikinä yövytkin. Matkapalovaroitin on hyvä 
turvallisuusvaruste, joka kulkee näppärästi mukanasi kaikkiin yöpymispaikkoihin. Lisäksi 
on hyvä hankkia häkävaroitin tiloihin, joissa on tulisija. 

Hätäpoistumistiet ja alkusammuttimien säilytyspaikat kannattaa etukäteen katsoa yhdessä 
läpi koko perheen kanssa. Vieraassa paikassa yövyttäessä kannattaa tutustua paikan tur-
vallisuusohjeisiin. On hyvä olla selvillä lomapaikan osoitteesta ja sijainnista. Vieraalla paik-
kakunnalla ja ulkomailla asiaan on syytä kiinnittää erityistä huomiota. Oman mökin koor-
dinaatit voi tarkistaa hätäkeskuslaitoksen internet-sivuilla olevasta karttakoordinaattipalve-
lusta http://www.112.fi. 

Palokunnan apu ei ole aina lähellä. Oma ennaltaehkäisevä toiminta ja hyvät suunnitelmat 
pahimman varalle ovat varmimmat keinot tulipalolta suojautumiseksi.  

Liikenteessä on omat vaaransa 
Ennakoi liikennetilanne seuraamalla Tiehallinnon liikennetiedotteita ennen matkalle lähtöä 
esimerkiksi internetissä http://www.tiehallinto.fi.  Väsynyttä ja alkoholin vaikutuksen alaista 
henkilöä ei tule päästää auton rattiin. Liikenneturvan sivuilla on myös vinkkejä kesäliiken-
teeseen http://www.liikenneturva.fi. 
 
 
 
Lisätietoja pelastuslaitokselta antavat: 
 
pelastuspäällikkö Petri Talikka  (03) 621 2453 
päivystävä palomestari, Forssa  (03) 621 4830 
päivystävä paloesimies, Forssa  (03) 621 4829 
päivystävä palomestari, Hämeenlinna (03) 621 2443 
päivystävä paloesimies, Hämeenlinna (03) 621 2442 
päivystävä paloesimies, Janakkala  (03) 621 4833 
päivystävä palomestari, Riihimäki  (03) 621 4815 
päivystävä paloesimies, Riihimäki  (03) 621 4814 
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